[bookmark: _GoBack]平成30年10月吉日
関係各位

一般社団法人千葉県理学療法士会
一般社団法人千葉県作業療法士会
一般社団法人千葉県言語聴覚士会

平成30年度　生活期リハビリテーション合同研修会
（第9回　千葉県訪問リハビリテーション実務者研修会）
開催のご案内

　拝啓　時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当三士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
今年度も三士会合同による「生活期リハビリテーション合同研修会」を開催する運びとなりましたのでご案内を致します。
今年度は『主体性を引き出すリハビリテーション』をテーマに、やまだリハビリテーション研究所所長 山田剛先生をお迎えし、活動と参加につながるリハビリテーションの実践に役立つ知識や、利用者様のやる気を引き出すコーチングの技術などについてのご講義を準備しております。また、例年皆様からご好評の声が多く聞かれる悠翔会理事長 佐々木淳先生のご講義では、在宅診療の最前線でご活躍の先生ならではの、様々な現場で必要とされる知識を得ることができるかと思います。
生活期リハビリテーションに従事している方、関心をお持ちの方、多くの皆様のご参加を心よりお待ち致しております。
敬具

記

日　　時　：　平成31年2月9  日（土）受付8：40　開講9:20（予定）
　　　　　　　平成31年2月10日（日）受付8：50　開講9:10（予定）
会　　場　：　千葉県立保健医療大学　幕張キャンパス　千葉市美浜区若葉 2-10-1
交　　通　：　幕張（総武線）海浜幕張（京葉線）京成幕張（京成千葉線）各駅から徒歩15分　　　　　　　会場に駐車場はありません。公共機関をご利用下さい。
内　　容　：　別紙参照。また、各士会ホームページにてご確認下さい。
定　　員　：　１００名
受講対象　：　理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、学生
受講費　　：　両日参加　　　　各千葉県士会会員6,000円　非会員10,000円
　　　　　　　1日のみ参加　　各千葉県士会会員4,000 円　非会員  6,000円
学生　500円
懇親会費4,000円【一日目講義終了後開催　時間・会場は当日お知らせ致します】
　　　　　　　＊　受講者の都合によるご入金後の返金はできません。ご了承下さい。

申し込み　：　E-mail にて下記必要事項①～⑨を必ずご記入の上お申し込み下さい。
E-mail ：　chiba_houmon@yahoo.co.jp
　【必要事項】
①氏　　名　フリガナを入れ、誤字のないようにお願い致します。
②参加日程　両日参加、もしくは〇日目のみ参加
③生年月日
④職種
⑤会員番号　【PT】日本理学療法士協会番号
　　　　　　　【OT】日本作業療法士協会番号、千葉県作業療法士会加入の有無
【ST】日本言語聴覚士協会番号、千葉県言語聴覚士会番号
　　　　　　　　非会員の場合は、非会員とお願い致します。
OT・STは県士会員の有無、番号がない場合は非会員扱いとなります。
⑥所　　属　所属の無い場合は所属無しと記入
⑦所属の連絡先（TEL、FAX両方記入）
⑧所属先の種別（病院、診療所・クリニック、老健、老健以外の高齢者施設、訪問看護、通所リハ、
通所介護、障害児・者施設、行政機関、教育・研究施設、未所属その他）
⑨緊急連絡先（できれば携帯番号）
⑩懇親会参加の有無
　＊毎年記入漏れが多く見受けられます。必ず①～⑩の全てについてご記入をお願い致します。

　＊受講費の入金先は申し込みメールに返信致します。
携帯電話やパソコンをヤフーフリーメールでの受信可能な状態に設定して下さい。
　＊申込みから1 週間経っても返信が無い場合は
デイサービス　テイクオフ　TEL　047‐382‐6460　木村までご連絡下さい。
業務上、10～15時での対応となります。ご了承下さい。

申込締切　：　平成31年1月2１日（月）必着
＊申し込み後、入金が確認され次第参加受付完了となります。

備　　考　：
　　・　受講証は全国協会会員の方で、2日間受講された方のみに発行されます。ご了承下さい。
休会中、又はご都合により協会費を未納の方には発行を致しかねます。
・　受講証が発行された方には各協会の学術単位が付与されます。

お問合せ　：　申し込み先同様のE-mail にて受け付け致します。　　　　　　　　　　　　　　　以上